Министерство здравоохранения Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области
«Детская городская клиническая больница №27 «Айболит»
Московского района г. Нижнего Новгорода»

П Р И К А З
15.02.2024 г.                                                                                                        №29 - ОД
г. Нижний Новгород

Об утверждении плана профилактических мероприятий по снижению смертности в период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024

Во исполнение приказа министерства здравоохранения Нижегородской области от 14.02.2024 №315-27/24П/од «Об утверждении плана профилактических мероприятий по снижению смертности в период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024», в целях недопущения увеличения показателя смертности в праздничные дни
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План Первоочередных мероприятий по снижению смертности в период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024 и обеспечить его реализацию (Приложение №1)
2. Н.А Кузнецову, Е.А. Токаревой – зав. поликлиниками №1 и №2, обеспечить с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024 (ежедневно) работу амбулаторно-поликлинической службы по утвержденному графику, в том числе организовать консультации пациентов врачами узкого профиля и всех диагностических служб.
3. Врачам приемного покоя, при экстренной госпитализации детей, соблюдать неукоснительное исполнение утвержденных СОПов.
4. Врачам педиатрам обеспечить 100% госпитализацию детей 1 года жизни до стабилизации состояния, за исключением детей с подтвержденной новой коронавирусной инфекцией.
5. Врачам - детским хирургам обеспечить 100% госпитализацию детей с подозрением на острую хирургическую патологию, исключение острой хирургической патологии детям до 3 лет проводить коллегиально, не менее двух врачей.
6. Назначить дежурными администраторами в период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024
1. С 08.00 -23.02.2024 г.  – Закомерную Елену Анатольевну – нач. ОККиБМД
до 08.00 -24.02.2024 г.       т.сот.  8-905-668-22-12; т.раб. 8-831-224-48-62;
2. С 08.00 -24.02.2024 г.  - Токареву Елену Анатольевну – зав. поликлиникой,
до 08.00 -25.02.2024 г        т.сот.  8-908-163-95-87; т.раб. 8-831-224-48-33;
3. С 08.00 -25.02.2024 г. – Токареву Елену Анатольевну – зав. поликлиникой,
до 08.00 -26.02.2024 г.       т.сот.  8-908-163-95-87; т.раб. 8-831-224-48-33;
4. С 08.00 -08.03.2024 г.  – Кузнецова Николая Алексеевича – зав. поликлиникой,
до 08.00 -09.03.2024 г.        т.сот.  8-910-120-10-59, т.раб. 8-831-234-00-24;
5. С 08.00 -09.03.2024 г. –  Степанова Станислава Станиславовича – зам. гл. врача
до 08.00 -10.03.2024 г.       по мед. части,  т.сот.  8-902-784-00-79; т.раб. 234-00-14;
6. С 08.00 -10.03.2024 г. -  Железнова Андрея Сергеевича – главного врача
до 08.00 -11.03.2024 г.       т.сот.  8-910-382-19-27, т.раб. 8-831-234-00-25.

7. Экстренная помощь в стационаре № 1 и №2 оказывается круглосуточно все дни недели.
Ежедневный осмотр тяжело больных пациентов дежурными врачами.
В обязательном порядке осуществлять информирование и консультацию «тяжелых пациентов» в ДРКЦ.
Обеспечить преемственность при выписке детей на амбулаторный этап долечивания с указанием  ФИО принявшего телефонограмму.
Дежурство специалистов проводить по утвержденному графику.
Телефон приемного покоя: 234-00-17.
8. График работы амбулаторно-поликлинической службы:
Поликлиника № 1 и №2
Дежурство медицинского персонала с возможностью выписывания лекарственных препаратов ежедневно.
График работы участковых педиатров и медицинских сестер: с 09:00 до 18:00.
Помощь на дому и прием лихорадящих пациентов в часы работы медицинской организации.
Неотложная амбулаторная помощь с 8:00 до 20:00, при необходимости продлить до 22:00.

	Участковый врач педиатр

	Дата и часы приема пациентов
10:00-17:00
	Участковая мед. сестра

	Голубева Л.А.
	23.02.2024
	Мурзина Е.А. 08:00-15:00

	Гришуткина И.А.
	24.02.2024
	Ковалева А.Н. 08:00-15:00
Ванькова Е.Ю. 11:00-18:00

	Кузнецов Н.А.
	08.03.2024
	Мурзина Е.А. 08:00-15:00

	Гришуткина И.А.
	09.03.2024
	Ильющенкова О.М. 08:00-15:00
Ванькова Е.Ю. 11:00-18:00

Воскресение 25.02.2024 и 10.03.2024 – выходные дни.
Диагностические службы:
КДЛ дежурные лаборанты работают по графику круглосуточно,
- биолог Подтесова Н.Л. дежурство на телефоне (8-910-896-77-03) по экстренному вызову
Рентгеновский кабинет: рентгенлаборанты работают по графику круглосуточно (Елисеева И.М. – зав. отделением лучевой диагностики –, конт. тел. 8-904-900-33-51)
Кабинет УЗИ работает по экстренному вызову по телефону:
- Антипова Н.Н. - врач УЗИ конт.тел. 8-920-054-19-06
9. Контроль за исполнением п. 3 и 4 возложить на зам. главного врача по медицинской части Степанова С.С.
10. Ответственность за показатели смертности в учреждении в период с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024, с ежедневным личным разбором по каждому случаю смерти оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Главный врач                                                                                            А.С. Железнов